CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO

Rua Vespasiano Ramos s/n, centro – CEP 65225-000.

PAUTA DA ORDEM DO DIA

SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA – 27/05/2020, 18h30min

São João Batista, 26/05/2020.

PROPOSIÇÃO: Requerimento nº 04/2020

DATA: 19/05/2020

AUTOR: ver. Jorge de Baduca

ASSUNTO: pedido de informação – Secretário Educação

PARECER: dispensado na forma regimental

VOTAÇÃO: única

PROPOSIÇÃO: Requerimento nº 05/2020

DATA: 19/05/2020

AUTOR: ver. Jorge de Baduca

ASSUNTO: pedido de informação – Secretário Saúde

PARECER: dispensado na forma regimental

VOTAÇÃO: única

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

PALÁCIO DO POVO “JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO”

Vereador JORGE LUIS MADEIRA NUNES

Sede provisória: Rua Benício Gomes dos Santos s/n, centro – CEP 65225-000

Leia-se em Plenário

SJB, 27/05/2020

REQUERIMENTO Nº 04/2020

Autor: ver. JORGE DE BADUCA

Senhor Presidente,

Na forma regimental, ouvido o Plenário, requeiro a Vossa Excelência enviar

expediente ao Secretário Municipal de Educação, senhor Carlos Alberto Fonseca Bastos,

requisitando que encaminhe a este Poder Legislativo cópia das notas fiscais relativas à

aquisição de alimentação escolar para a rede municipal de ensino no exercício financeiro de

2020.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de ato administrativo sujeito a fiscalização do Poder Legislativo,

pretende-se averiguar a exata quantidade de alimentação escolar adquiridas no presente ano

letivo.

Plenário Zezi Serra, 19 de maio de 2020.

Vereador JORGE DE BADUCA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

PALÁCIO DO POVO “JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO”

Vereador JORGE LUIS MADEIRA NUNES

Sede provisória: Rua Benício Gomes dos Santos s/n, centro – CEP 65225-000

Leia-se em Plenário

SJB, 27/05/2020

REQUERIMENTO Nº 05/2020

Autor: ver. JORGE DE BADUCA

Senhor Presidente,

Na forma regimental, ouvido o Plenário, requeiro a Vossa Excelência enviar

expediente ao Secretário Municipal de Saúde, senhor Mauro Jorge Saraiva Ferreira,

requisitando que encaminhe a este Poder Legislativo cópia das notas fiscais relativas às

despesas pagas com recursos financeiros destinados pelo governo federal para medidas

preventivas de contágio de pessoas e a propagação da transmissão do coronavírus (COVID-

19) neste município.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de ato administrativo sujeito a fiscalização do Poder Legislativo,

pretende-se averiguar a aplicação do montante de R$ 129.347,97 (cento vinte nove mil,

trezentos quarenta sete reais e noventa sete centavos) até aqui repassados pelo governo

federal em meio a grave pandemia provocada pelo coronavírus.

Plenário Zezi Serra, 19 de maio de 2020.

Vereador JORGE DE BADUCA